
 

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

Kontor for Inklusion og Mangfoldighed 

Bilag 2: Afdækning af tryghedsfremmende indsatser i 2012 
Borgerrepræsentationen godkendte den 10. februar 2011 Sikker By 
Programmet (BR 10.02.11, punkt 1), herunder mål 1 om, at: 

 
”Der opnås en stigning i trygheden i København, således at antal-

let af områder med behov for en markant eller intensiveret indsats 
ifølge Tryghedsindekset falder med minimum 50 pct. Målet skal 

være nået senest i 2014”. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er projektansvarlig for 
mål 1. Resultatet af måloverholdelsen vil fremgå af Tryghedsindeks 
2015. 
 
Tryghedsindekset 
Tryghedsindekset måler seks former for kriminalitet (vold og trusler 
om vold, indbrud, tyveri, narkotika, hærværk, chikane), og måler tre 
forhold: 

 Hvad har beboerne været udsat for ifølge dem selv, 

 Hvordan beboerne vurderer områdets problemer med kriminalitet, 

 Hvor mange anmeldelser til politiet, der har været i området, ind-
givet af borgere og politi. 

 
Tryghedsindekset opgøres i fem handlingsanvisende kategorier, som 
angiver i hvor høj grad, der er behov for en tryghedsskabende indsats i 
det pågældende område. De fem kategorier opdelt efter behov er: 
markant, intensiveret, ordinært, reduceret og minimalt.  
 
Målingen sker på hhv. 35 distrikter, 12 bydele (Lokaludvalg) og Kø-
benhavns Kommune som helhed (www.kk.dk/tryghedsindeks).  
 
Distrikter med behov for markant/intensiveret indsats  
Følgende 12 distrikter var omfattet af markant/intensiveret indsatsbe-
hov ifølge Tryghedsindeks 2010 (Sikker By mål 1). I Tryghedsindek-
set 2012 er antallet faldet til syv distrikter, som fortsat er i mar-
kant/intensiveret (markeret med fed skrift). Disse gennemgås i afsnit 
A. 
   
1. Distrikt 1, det sydvestlige Indre By til Kgs. Nytorv. 
2. Distrikt 3, Christianshavn og Holmen. 
3. Distrikt 8, Indre Nørrebro, vest for Nørrebrogade. 
4. Distrikt 10, Ydre Nørrebro, vest for Nørrebrogade. 
5. Distrikt 11, Ydre Nørrebro mellem Nørrebrogade og Tagensvej. 
6. Distrikt 12, Ydre Nørrebro, nordøst for Tagensvej. 
7. Distrikt 15, Indre Bispebjerg ved Nørrebro Station. 
8. Distrikt 17, Husum syd. 
9. Distrikt 18, Husum, vest for Utterslev Mose.  
10. Distrikt 22, Valby sydvest. 
11. Distrikt 27, Vesterbro omkring Hovedbanegården. 
12. Distrikt 29, Ørestaden og Havebyerne.  
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I Tryghedsindekset 2011 kom der 3 nye distrikter til, som havde be-
hov for en markant eller intensiveret indsats. Det omhandlede distrik-
terne: 

 Distrikt 9, Indre Nørrebro øst for Nørrebrogade.  

 Distrikt 13, Ydre Bispebjerg og Emdrup. 

 Distrikt 14, Bispebjerg, syd for Bispebjerg Kirkegård. 
 

Der har været en positiv udvikling i alle tre områder, således distrik-
terne ikke længere har behov for markant eller intensiveret indsats, jf. 
Tryghedsindekset 2012. I Tryghedsindeks 2012 målingen er der ikke 
kommet nye distrikter i kategorierne markant/intensiveret. 

 
A. Vurdering af indsatser i områder i markant/intensiveret i 2012 
 
Tryghedsindsatsen i Indre By   
Indre By har et område (distrikt 1) med behov for en markant indsats. 
Beboerne i distriktet er i lav grad udsatte for kriminalitet, og udfor-
dringerne er primært knyttet til meget høje anmeldelsestal. Dette kan 
skyldes et aktivt forlystelsesliv med mange turister og et livligt natte-
liv. På nogle parametre har distrikt 1 gennemgået en negativ udvikling 
siden 2011: Beboerne angiver i højere grad at være udsatte for tyveri 
og antallet af anmeldelser er siden 2011 steget for tyveri (29 %), hær-
værk (16 %) og vold/trusler (6 %). Dog er anmeldelser for indbrud 
faldet med 8 %, narkotika 5 % og chikane 1 %.  
 
Københavns Kommune fortsætter i 2012 støtte til initiativet ’Tryg den 
af’, der har til formål at øge trygheden i nattelivet. Derudover priorite-
rer Københavns Politi via Tryg By og ’Din Betjent’ at sikre en positiv 
udvikling i forhold til den målrettede bekæmpelse og forebyggelse af 
den borgerrettede kriminalitet og nedbringe antallet af anmeldelser for 
vold, røveri og tyveri.  
 
Forvaltningerne vurderer, at der fortsat bør være fokus på at skabe 
tryghed for byens mange besøgende og i nattelivet, samt at nedbringe 
borgenes udsathed for tyveri i Indre By. Københavns Kommune fort-
sætter i 2012 støtte til initiativet ’Tryg den af’, der har til formål at øge 
trygheden i nattelivet. Derudover prioriterer kommunen og Køben-
havns Politi via Tryg By og ’Din Betjent’ fortsat at sikre en positiv 
udvikling i forhold til at nedbringe antallet af anmeldelser for vold, 
røveri og tyveri.  
 
Tryghedsindsatsen på Christianshavn og Vesterbro 
Christianshavn (distrikt 3) har et markant behov for indsats. Beboerne 
er i særlig grad udsatte for narkotika, vold/trusler, tyveri og hærværk, 
og der er ikke sket en ændring i beboernes udsathed og vurdering af 
kriminalitetsproblemer i nabolaget. Anmeldelser er siden 2011 steget 
med ca. 28 % for narkotika, 25 % for vold, 13 % for tyveri og 7 % for 
hærværk, mens der er sket et fald på ca. 10 % for chikane og 1 % for 
indbrud. Vesterbro har i 2012 fortsat et område i markant, distrikt 27 
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Vesterbro omkring Hovedbanegården. Der ses ikke en signifikant ud-
vikling i borgernes udsathed sammenlignet med 2009 eller sidste må-
ling. Dog er antallet af anmeldelser faldet siden 2009 med 39 % for 
vold/trusler, 21 % for chikane, 11 % for narkotika, 10 % for hærværk 
og 6 % for indbrud. Sammenholdt med 2011 er der flere anmeldelser 
for indbrud (17 %) og tyveri (23 %).     
 
Københavns politi har i 2011 generelt haft en fokuseret lokalpolitiind-
sats. Indsatsen har blandt andet været rettet mod narkotika, hvor ind-
satser i blandt andet Jægersborggade, Christiania og på Vesterbro har 
ført til anholdelser og beslaglæggelser. Lokalpolitiindsatsen generelt 
søges yderligere målrettet ved bl.a. indførelsen af ’Din betjent’, som 
skal sikre en direkte borgervendt indsats i lokalområderne.  
 
Socialforvaltningen har på Christianshavn et tilbud målrettet unge 
mellem 12 og 18 år, som færdes i og omkring Christiania. Her har de 
unge mulighed for anonym rådgivning, fælles aktiviteter, voksenkon-
takt mv.  
 
Koblet med politiets indsats arbejder Socialforvaltningen på at styrke 
indsatsen med at mindske de narkotikarelaterede beboergener på Ve-
sterbro. Socialforvaltningens rolle er at huse, hjælpe og stabilisere 
målgruppen af misbrugere, hjemløse og prostituerede og dermed for-
bedre deres livssituation og – som en afledt effekt – mindske naboge-
ner. Indsatsen består af sociale tilbud, opsøgende socialt arbejde og 
nærmiljøarbejde med naboer. Den ’gene-reducerende’ effekt øges af, 
at opgaveløsningen sker i samarbejde med renhold og politiet. Social-
forvaltningen antager, at lovgivning for – og etablering af – stofindta-
gelsesrum på Indre Vesterbro vil mindske gener med utryghed og 
stofaffald målbart.  
 
Tryghedsindsatsen på Nørrebro 
Nørrebro har i 2012 ét område med behov for en markant indsats (di-
strikt 12/ Hotspot ydre Nørrebro), og ét område i intensiveret (distrikt 
8/ Hotspot indre Nørrebro). For Ydre Nørrebro ses der ikke en udvik-
ling i beboernes udsathed for kriminalitet og vurdering af kriminali-
tetsproblemer i nabolaget. Beboerne angiver i særlig grad at være ud-
satte for vold/trusler, indbrud, tyveri, hærværk og chikane. Distriktet 
har dog haft et væsentligt fald i anmeldelser siden 2011 med 26 % for 
chikane, 22 % for indbrud, 15 % for hærværk og 4 % for vold/trusler. 
Dog er der 6 % flere anmeldelser for tyveri og 5 % for narkotika. På 
Indre Nørrebro ses der en positiv ændring i beboernes udsathed for 
kriminalitet sammenlignet med 2009. Samtidig er anmeldelsestallet 
faldet for chikane (48 %), hærværk (42 %) og indbrud (41 %), hvor-
imod tyveri er steget med 24 %. Anmeldelser for vold/trusler og nar-
kotika er steget siden 2011, men dog lavere end i 2009. 
 
Forvaltningerne vurderer, at der pågår en markant områdebaseret ind-
sats på Nørrebro, der bør følges tæt for at understøtte den positive 
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udvikling i bydelen. Afdækningen viser, at der foregår en massiv ind-
sats i form af tryghedsfremmende initiativer på Nørrebro bl.a. via ini-
tiativer som Hotspots, gadeplansarbejde og ’Din beskæftigelseskonsu-
lent’. 
 

Tryghedsindsatsen i Brønshøj-Husum 
Brønshøj-Husum har i 2012 ét område i markant (distrikt 18 Husum 
vest for Utterslev Mose), og ét område i intensiveret (distrikt 17 Hu-
sum syd). For distrikt 18 ses der ikke en ændring i beboernes udsathed 
over tid, og beboerne angiver i særlig grad at være udsatte for 
vold/trusler, indbrud og tyveri. Sammenlignet med 2009 er der flere 
anmeldelser for indbrud (50 %) og tyveri (25 %), mens der er færre 
for narkotika (53 %), hærværk (22 %) og chikane (21 %). Anmeldel-
ser om vold/trusler er steget siden 2011, men dog lavere end i 2009. 
Beboerne i distrikt 17 angiver i mindre grad at være udsatte for krimi-
nalitet sammenlignet med 2009, men det er fortsat særligt indbrud, der 
er udfordringen. Siden 2009 er der flere anmeldelser for indbrud (20 
%) og vold/trusler (17 %), mens der er færre for chikane (47 %), hær-
værk (23 %) og uændret for tyveri. Anmeldelser for narkotika er ste-
get siden 2011, men dog lavere end i 2009.   
 
Forvaltningerne vurderer, at der pågår en markant områdebaseret ind-
sats i distrikt 17 og 18 i Brønshøj/Husum. Effekterne af Helhedsorien-
teret Tryghedsplan for Tingbjerg bør afventes før nye initiativer 
iværksættes i området. Forvaltningerne opfordrer til en høj grad af 
vidensdeling mellem Tryghedsplan for Tingbjerg og Områdefornyel-
sen i Voldparken. 
 
B. Oversigt over indsatser i distrikter i markant/intensiveret jf. 

Tryghedsindeks 2010 (Sikker By mål 1). 

I følgende oversigter præsenteres de 12 distrikter, som i Tryghedsin-
dekset 2010 havde et markant eller intensiveret behov for indsats. I 
oversigterne beskrives: 

 Udviklingen fra 2010 og frem jf. Tryghedsindekset. Farverne an-
giver, hvorvidt kategorien er ændret positivt (grøn), negativt (rød) 
eller uændret (gul) siden sidste måling.  

 Distriktets demografi per 1. januar i året.  

 Udfordringerne i distriktet jf. sidste måling fra Tryghedsindekset. 

 De kriminalitetsforebyggende og -bekæmpende lokale indsatser, 
der er registeret i distriktet jf. Sikker By, hvilke(n) forvaltning(er) 
aktiviteten er forankret i, samt budget i 2012 i mio. kr.  

 Eventuelle bemærkninger, herunder SSP-ledergruppernes vurde-
ring af områderne. 

 
Efterfølgende beskrives på lignende måde de nye distrikter, som i 
2011 havde behov for en markant eller intensiveret indsats.  
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Afslutningsvis findes en oversigt over de bydækkende tryghedsska-
bende indsatser. Det bemærkes, at der så vidt muligt er indsat afsatte 
midler for de enkelte indsatser i 1.000 kr. for hvert område.  



 

 
 

Distrikter som i 2010 havde behov for en markant eller inten-
siveret indsats, jf. Tryghedsindeks 2010



 Distrikt 1 – Det sydvestlige Indre By til Kgs. Nytorv 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Markant 
Tryghedsindekset 2011 Markant 
Tryghedsindekset 2012 Markant 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 1992 225 435 2953 12.007 2186 19.798 
Heraf andel af mænd i pct. 51,2 48,9 47,1 44,1 51,3 44,4 49,3 
Heraf andel af kvinder i pct. 48,8 51,1 52,9 55,9 48,7 55,6 50,7 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 2,8 3,6 1,8 4,7 6,7 2,0 5,3 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskema sam-
let 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 
Samlet Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Reduceret  Reduceret  Markant  Ordinært  Ordinært  Minimalt  Reduceret Markant  Markant  
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Tryg den af ØKF 500 
   
   
   

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

   
   
    
   

 
 

Bemærkninger 
Fra 2011-2012 er spørgeskemaindekset gået fra minimalt til reduceret, hvilket skyldes stigning i borgenes udsathed for tyveri fra ordinært til markant. Anmeldelsesindekset er fort-
sat i markant. Antallet af anmeldelser per 1000 indbyggere er siden 2011 steget for tyveri (29 %), hærværk (16 %) og vold/trusler (6 %), mens indbrud er faldet med 8 pct., narkoti-
ka 5 pct. og chikane 1 pct.  
 
SSP-ledergrupperne vurderer i 3. kvartal 2011 ikke, at der er problemer med ungegrupperinger i Indre By. Ungesituationen i Indre By er i lighed med 2. kvartal 2011 stabil uden 
særlige urolige områder eller markante ungegrupper. 
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Distrikt 3, Christianshavn og Holmen 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Markant 
Tryghedsindekset 2011 Markant 
Tryghedsindekset 2012 Markant 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 1232 151 308 990 6615 1497 10793 
Heraf andel af mænd i pct. 54,1 57,0 48,1 43,9 50,0 48,0 49,7 
Heraf andel af kvinder i pct. 45,9 43,1 52,0 56,1 50,0 52,0 50,3 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 4,0 6,0 8,4 5,7 6,2 2,9 5,5 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 
samlet Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Intensiveret Reduceret Intensiveret Markant Intensiveret Reduceret Intensiveret Markant Markant 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Tryg den af ØKF 500 
Socialrådgivere på skolerne SOF - 
   
   
   

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

   
   
    
   
   

 
 

Bemærkninger 
Beboerne på Christianshavn er i særlig grad udsatte for narkotika, vold/trusler, tyveri og hærværk, og der kan ikke påvises en ændring i beboernes udsathed for kriminalitet over 
tid. Antallet af anmeldelser pr. 1000 indbyggere er siden 2011 steget med ca. 28 pct. for narkotika, 25 pct. for vold, 13 pct. for tyveri og 7 pct. for hærværk, mens der er sket et fald 
på ca. 10 pct. for chikane og 1 pct. for indbrud. 
 
SSP-ledergrupperne vurderer i 3. kvartal 2011 situationen på Christianshavn som stabil og rolig i lighed med 2. kvartal, og der har ikke været hændelser, der har givet anledning til 
specifik indsats. 
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Distrikt 8 – Indre Nørrebro, vest for Nørrebrogade (Hotspot Indre Nørrebro) 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Markant 
Tryghedsindekset 2011 Markant 
Tryghedsindekset 2012 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 2039 277 543 1922 8721 995 14497 
Heraf andel af mænd i pct. 49,4 50,5 49,2 44,2 49,4 46,2 48,5 
Heraf andel af kvinder i pct. 50,6 49,5 50,8 55,8 50,6 53,8 51,5 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 31,1 51,6 49,0 17,1 20,0 18,0 22,7 

Data fra Koncernservice. 
Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 
samlet Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Intensiveret Ordinært Markant Ordinært Intensiveret  Ordinært Ordinært Markant Intensiveret 
  

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Hotspot Indre Nørrebro     
 Kompetenceudvikling, herunder fokus på 

evalueringskompetencer 
 Nørrebro Idrætsråd 
 Aktivitetsmedarbejder i Korsgadehallen 
 Årlig screening af byrum (tryghedsvan-

dring) 

BIF/SOF/BUF 3.500 

Korte snor SOF - 
Socialrådgivere på skolerne SOF  - 
Gadepulsen+ (Indre Nørrebro) SOF  2.596 
Særbevilling til Nørrebronx KFF 1200 
Tværfagligt gadeteam Indre og Ydre Nørre-
bro 

BUF 1.754 
 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Kontingentfritagelse BUF - 
Ny start i Blågården SOF ca. 1.850 
Min Betjent ØKF 850 
SMS kæde Nørrebro ØKF 0 
Udvidet åbningstid BUF ca. 1.100 
10 punktsplanen BUF m.fl. 220 
Din beskæftigelseskonsulent  BIF 3.000 
Udvidede åbningstider og aktivitetsmed-
arbejder på idrætsanlæg  

KFF 2.500 

 
 

Bemærkninger 
I distrikt 8 kan der påvises en positiv udvikling i beboernes udsathed for kriminalitet sammenlignet med 2009. Samtidigt er anmeldelsestallet faldet siden 2009 for indbrud (41 
%), hærværk (42 %) og chikane (48 %), hvorimod tyveri er steget med 24 pct. Anmeldelsestallet for vold/trusler og narkotika er steget siden 2011, men dog lavere end start-
målingen i 2009. 
SSP-ledergrupperne beretter, at der i 3. kvartal 2011 på Indre Nørrebro har været særligt fokus på to områder i bydelen. Der er fortsat opmærksomhed på uroen i og om-
kring Guldbergsgadekvarteret. Ledergruppen har vurderet det nødvendigt at igangsætte en større og længerevarende handleplan for indsatsen i området. 
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Distrikt 10 – Ydre Nørrebro, vest for Nørrebrogade 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2011 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2012 Reduceret 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 1939 165 315 2653 10.634 1098 16.804 
Heraf andel af mænd i pct. 49,9 48,5 50,5 42,1 51,2 45,5 49,2 
Heraf andel af kvinder i pct. 50,1 51,5 49,5 57,9 48,9 54,5 50,8 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 17,3 32,1 34,0 10,0 12,7 12,4 13,4 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Intensiveret Reduceret Markant Intensiveret Intensiveret Minimalt Ordinært Minimalt Reduceret 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Korte snor SOF - 
   
Socialrådgivere på skolerne SOF  - 
Upload SOF  3.404 
Tværfagligt gadeteam Indre og Ydre Nørrebro BUF 1.754 
Feriecamps KFF 3.500 

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Sjakket SOF ca. 1.453 
Min Betjent ØKF 850 
SMS kæde Nørrebro ØKF 0 
10 punktsplanen BUF m.fl. 220 
   

 
 

Bemærkninger 
Fra 2011-2012 er spørgeskemaindekset faldet signifikant fra markant til ordinært, hvilket skyldes fald i vold/trusler, indbrud, narkotika, hærværk og chikane. Anmeldelsesin-
dekset er faldet fra ordinært til minimalt. 

Det er SSP-ledergruppens vurdering 3. kvartal 2011, at det er lykkedes at holde unge under 18 år væk fra miljøet omkring hashhandlen. Politiet har gennem en periode 
været meget synlige i Jægersborggade i forhold til de voksne der handler med hash. Der er et tæt samarbejde mellem Socialforvaltningen og politiet i forhold til unge under 
18 år der er tiltrukket af hashmiljøet. Hashhandelen er flyttet ud i Nørrebroparken og følges tæt af politiet. 
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Distrikt 11 – Ydre Nørrebro, mellem Nørrebrogade og Tagensvej 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2011 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2012 Ordinært 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 1268 134 250 2150 7544 579 11.925 
Heraf andel af mænd i pct. 53,1 52,2 52,8 44,0 52,8 46,8 50,9 
Heraf andel af kvinder i pct. 46,9 47,8 47,2 56,1 47,2 53,2 49,1 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 29,8 57,5 55,6 10,4 15,8 16,2 17,6 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks    
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Intensiveret Markant Markant Ordinært Intensiveret Ordinært Intensiveret Reduceret Ordinært 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Korte snor SOF - 
Ressource Center Ydre Nørrebro     SOF 2.500 
Socialrådgivere på skolerne SOF  - 
   
Tværfagligt gadeteam Indre og Ydre Nørrebro BUF 1.754 
Feriecamps KFF 3500 

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Sjakket SOF ca. 1.453 
   
Min Betjent ØKF 850 
SMS kæde Nørrebro ØKF 0 
10 punktsplanen SOF/BUF 

m.fl 
220 

 
 

Bemærkninger 
Distrikt 11 er omlagt fra måling 2011, idet rode 157 (Mjølnerparken m.v.) er overflyttet til distrikt 12, som led i Hotspot på Ydre Nørrebro. Fra 2011–2012 er spørgeskemain-
dekset fortsat i intensiveret. Dog er der sket en stigning for tyveri til markant og chikane til ordinært, men ikke en signifikant forskel. Anmeldelsesindekset er faldet fra mar-
kant til reduceret. 
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Distrikt 12 – Hotspot Ydre Nørrebro 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Intensiveret* 
Tryghedsindekset 2011 Markant 
Tryghedsindekset 2012 Markant 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 2102 333 702 2371 7520 868 13896 
Heraf andel af mænd i pct. 53,3 49,6 45,9 45,1 50,1 41,6 49,0 
Heraf andel af kvinder i pct. 46,7 50,5 54,1 54,9 49,9 58,4 51,0 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 57,6 74,8 77,9 22,6 32,7 24,0 37,5 

Data fra Koncernservice. 
Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks    
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Intensiveret Markant Markant Ordinært Intensiveret Intensiveret Intensiveret Markant Markant 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 

Indsats Ejer Budget 2012 
Hotspot Ydre Nørrebro 
 Kompetenceudvikling, herunder fokus på 

evalueringskompetencer 
 Nørrebro Idrætsråd 
 Aktivitetsmedarbejder i Nørrebrohallen 
 Årlig screening af byrum (tryghedsvandring) 

BIF/BUF/SOF 3.500 

Kort snor SUD 1.200 
Opsøgende gadeplansindsats i udvalgte om-
råder 

SOF - 

Ressource Center Ydre Nørrebro   SOF 2.500 
Tværfagligt gadeteam Indre og Ydre Nørrebro BUF 1.754 
Feriecamps KFF 3.500 
Fremskudt beskæftigelsesindsats BIF 2.300 
Din beskæftigelseskonsulent  BIF 3.000 
Kontingentfritagelse  BUF - 

 

Indsats Ejer Budget 2012 
Områdefornyelsen Haraldsgadekvarte-
ret: Stormøder og koordineringsmøder 
med fokus på børn og unge i Lejerbos 
bebyggelse Den Grønne Trekant 

TMF m.fl. Del af områdeløf-
tes indsats.  

Sjakket SOF ca. 1.453 
Ny start i Mjølnerparken SOF ca. 1.850 
Min Betjent ØKF 850 
SMS kæde Nørrebro ØKF 0 
Udvidede åbningstider BUF 811 
10 punktsplanen BUF m.fl. 220 
Fritidsundervisning Klostervægetsskole  BUF 73 
Lektiehjælp ved Mjølnerparken BUF 237 
Udvidede åbningstider og aktivitets-
medarbejder på idrætsanlæg  

KFF 2.500 

Murergårde, Integrationsindsats BUF 66 
 

Bemærkninger 
*Distrikt 12 er omlagt fra måling 2011, idet rode 157 (Mjølnerparken m.v.) er overflyttet fra distrikt 11 til distrikt 12, som led i Hotspot Ydre Nørrebro. For Ydre Nørrebro kan 
der ikke påvises en udvikling i beboernes udsathed for kriminalitet, og beboerne er særligt udsatte for vold/trusler, indbrud, tyveri, hærværk og chikane. Forbedringen i di-
striktet skyldes et fald i antallet af anmeldelser siden 2011. SSP-ledergruppen har igangsat en handleplan i Mjølnerparken, der indeholder en bred vifte af indsatser, der 
skal imødegå problemet med hærværk, herunder indsættelse af gadeplansmedarbejdere samt synlig patruljering af politiet. 
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Distrikt 15 – Indre Bispebjerg, ved Nørrebro Station 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2011 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2012 Ordinært 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 1501 134 313 3024 9370 993 15335 
Heraf andel af mænd i pct. 51,9 44,0 49,8 45,6 54,6 46,2 51,8 
Heraf andel af kvinder i pct. 48,1 56,0 50,2 54,4 45,4 53,8 48,2 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 34,2 55,2 45,4 13,9 20,6 15,2 21,1 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks    
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Ordinært Reduceret Markant Ordinært Intensiveret Minimalt Ordinært Ordinært Ordinært 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Dialogforum      ØKF 1.000 
Plads til Alle BUF 640 
Kringlebakken BUF 365 
Tryghedsindsats i Bispebjerg BUF 800 
Udvidet åbningstid i klub BUF 330 
Kontingentfrihed i tre klubber BUF 140 

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Øget Graffiti indsats i Nordvest TMF 5500 
Feriecamps KFF 3500 
Ungebydelsplan Bispebjerg BUF - 
Den Korte Snor (bydelsdækkende) SOF - 
Socialrådgivere på skolerne SOF - 
Opsøgende gadeplansindsats i udvalgte 
områder (bydelsdækkende) 

SOF - 

 
 

Bemærkninger 
Fra 2011-2012 er spørgeskemaindekset fortsat i ordinært. Dog er der sket en stigning for tyveri til markant, men også et fald for indbrud til reduceret, narkotika til ordinært 
og chikane til minimalt Der kan ikke påvises et samlet signifikant fald. Anmeldelsesindekset er faldet fra intensiveret til ordinært. 
 
SSP-Ledergruppen vurderer, at der pr. 31.9.11 generelt er ro på Bispebjerg, og at der ud over de daglige, løbende indsatser, ikke har været behov for ekstraordinære ind-
satser. 
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Distrikt 17 – Husum Syd 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2011 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2012 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 1944 283 598 1098 6863 1802 12588 
Heraf andel af mænd i pct. 49,4 52,7 49,3 50,9 50,8 42,1 49,3 
Heraf andel af kvinder i pct. 50,6 47,4 50,7 49,1 49,2 57,9 50,7 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 11,0 9,9 10,4 19,0 15,0 4,2 12,8 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Reduceret Markant Ordinært Minimalt Minimalt Minimalt Minimalt Intensiveret Intensiveret 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Kort snor SOF - 
   
Socialrådgivere på skolerne SOF - 
   
   

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Åbent knallertværksted i Brønshøj BUF 200 
Feriecamps KFF 3.500 
    
   
   

 
 

Bemærkninger 
Beboerne i Distrikt 17 angiver i signifikant mindre grad at være udsatte for kriminalitet sammenlignet med 2009, men det er fortsat særligt indbrud, som er problemet. An-
meldelsesindekset er fortsat i intensiveret.  
SSP-Ledergruppen vurderer, at området Brønshøj-Husum/Tingbjerg i 3. kvartal været præget af en rolig sommer. Ud over de løbende indsatser har der i 3. kvartal ikke 
været behov for aktivering af SSP beredskab. 
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Distrikt 18 – Husum, vest for Utterslev Mose 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Markant 
Tryghedsindekset 2011 Markant 
Tryghedsindekset 2012 Markant 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 2442 345 669 1322 6279 1808 12865 
Heraf andel af mænd i pct. 52,2 50,1 49,9 51,6 51,1 34,6 49,0 
Heraf andel af kvinder i pct. 60,1 69,0 68,0 55,1 53,5 11,8 50,2 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 62,0 69,3 68,1 54,3 53,3 11,0 50,1 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Markant Markant Markant Ordinært Ordinært Ordinært Intensiveret Markant Markant 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Kort snor (bydelsdækkende) SOF - 
Ny start Tingbjerg SOF ca. 1.850 
Ny start Husumgård/Voldparken SOF ca. 1.850 
18+ center i Tingbjerg SOF  3.200 
Områdefornyelse Husum/Voldparken Skole TMF 3.600 
Fremskudt beskæftigelsesindsats BIF 1.100 
Din beskæftigelseskonsulent  BIF 3.000 

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Helhedsorienteret Tryghedsplan Tingbjerg 
(Partnerskab) 

ØKF 2.000 

Sundhedshus i Tingbjerg ØKF 600 
 Åbent knallertværksted i Brønshøj BUF 200 
Feriecamps KFF 3.500 
Udvidede åbningstider og aktivitetsmedar-
bejder på idrætsanlæg  

KFF 2.500 

Akutpulje til opfølgning på 18+ målgruppen ØKF 1.100 
Trianglen / 17+ SOF/BIF/BUF Drift. 
Socialrådgivere på skolerne SOF - 

 
 

Bemærkninger 
For distrikt 18 kan der ikke påvises en ændring i beboernes udsathed siden startmålingen i 2009 eller sidste måling. Borgerne angiver i markant grad at være udsatte for 
vold/trusler, indbrud, tyveri mens narkotika, hærværk og chikane er ordinært. Anmeldelsesindekset er fortsat i markant. 
SSP-Ledergruppen vurderer, at området Brønshøj-Husum/Tingbjerg i 3. kvartal været præget af en rolig sommer. Ud over de løbende indsatser har der i 3. kvartal ikke 
været behov for aktivering af SSP beredskab. 
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Distrikt 22 – Valby Sydvest 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Markant 
Tryghedsindekset 2011 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2012 Ordinært 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 2447 332 735 1806 9621 2227 17168 
Heraf andel af mænd i pct. 50,4 49,4 51,8 47,8 52,3 41,6 50,1 
Heraf andel af kvinder i pct. 49,6 50,6 48,2 52,2 47,7 58,4 49,9 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 21,0 26,2 26,3 20,6 19,8 4,9 18,5 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Minimalt Markant Ordinært Minimalt Minimalt Minimalt Minimalt Intensiveret Ordinært 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Kort snor (bydelsdækkende) SOF - 
Ungehuset i Valby, Lykkebo, St. Viger-
slevgård – August Wimmersvej, Folehaven: 
over 1/ 4 af hele områdets klubbydelspulje 
til at løse opsøgende og gadeplansarbejde 
Kgs. Enghave – Sjælør / Rubinen får også 
områdepuljemidler 

BUF 500 
 
 
 
381 

Ungeskolen i Valby skole + fritidstilbud BUF 1200 
Socialrådgivere på skolerne SOF - 
Særlig indsats omkring Kulbanevej ved 
aktivitetsmedarbejder og aktivitetspulje 

BUF 700 
 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Kontigentfritagelse af alle Valby`s UK  
(2.400 samlet for BUF) 

BUF 2.400 
 

Udvidet åbningstid i UK - Ungehuset i Val-
by, Folehavens Ungdomshus (samlet 666 
inkl. Hoffmans Minde) 

BUF 212 
151 

 SSP- Valby BUF-midler BUF 80 
Rubinen og Sjælør – ”Ghettomidler” fra 
Socialministeriet til udvidet åbningstid 

BUF 350 

   
 
 

Bemærkninger 
Fra 2011-2012 er Tryghedsindekset faldet fra intensiveret til ordinært. Dog er der sket en stigning på spørgeskemaindekset for tyveri til ordinært, men også et fald for 
vold/trusler til minimalt. Samlet set kan der ikke påvises et signifikant fald i borgernes udsathed. Anmeldelsesindekset er faldet fra markant til intensiveret. 
SSP-Ledergruppen vurderer, at 3. kvartal overvejende har været rolig i Valby. Folehaven-området har periodevis vist sig at være en udfordring for områdets klub, værested 
o.a. myndigheder. 
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Distrikt 27 – Vesterbro omkring Hovedbanegården 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Markant 
Tryghedsindekset 2011 Markant 
Tryghedsindekset 2012 Markant 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 2744 260 467 2527 13316 1062 20376 
Heraf andel af mænd i pct. 49,8 47,3 49,0 43,0 52,2 48,3 50,4 
Heraf andel af kvinder i pct. 50,2 52,7 51,0 57,0 47,8 51,7 49,6 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 7,9 17,7 24,6 9,7 10,0 11,6 10,2 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Markant Intensiveret Markant Markant Intensiveret Intensiveret Markant Markant Markant 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Fisken – Værested           SOF 250 
Socialrådgivere på skolerne SOF - 
Settlementet får over en 1/4 af områdets 
klubbydelspulje  

BUF 500 

   
 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Settlementet har kontingentfrihed (samlet 
2.400 for BUF) 

BUF 2.400 

SSP- midler på Vesterbro/ Kgs. Enghave BUF 105 
    
   
   

 
 

Bemærkninger 
Tryghedsindeks 2012 viser, at der er sket en positiv udvikling sammenlignet med startmålingen i 2009. Spørgeskemaindekset er dog fortsat markant, og der kan ikke påvi-
ses en signifikant ændring. Dog er borgernes udsathed for indbrud og hærværk i intensiveret i 2012. Anmeldelsesindekset er fortsat i markant. 
SSP-Ledergruppen vurderer, at der i 3. kvartal ikke været nogen synlig udvikling i kriminalitet og ungeproblematikker i lighed med 2. kvartal, som ej heller påviste  
nogle problemer. 
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Distrikt 29 – Ørestaden og Havebyerne 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2011 Reduceret 
Tryghedsindekset 2012 Reduceret 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 2467 286 597 2229 9424 1695 16698 
Heraf andel af mænd i pct. 50,4 49,3 48,9 49,2 52,7 44,0 50,8 
Heraf andel af kvinder i pct. 49,6 50,7 51,1 50,8 47,3 56,0 49,2 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 20,2 31,5 31,3 19,6 20,5 7,6 19,6 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Minimalt Markant Ordinært Minimalt Minimalt Minimalt Minimalt Intensiveret Reduceret 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Den Korte Snor          SOF - 
Socialrådgivere på skolerne SOF - 
Opsøgende gadeplansindsats i udvalgte 
områder (bydelsdækkende) 

SOF  - 

   
   

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

   
   
    
   
   

 
 

Bemærkninger 
Fra 2011-2012 er spørgeskemaindekset fortsat i minimalt. Dog er der sket en stigning for tyveri til ordinært. Anmeldelsesindekset er fortsat i intensiveret. 
 
Med igangsættelse af SSP handleplan af 9. juni gældende frem til medio august er det lykkedes at genskabe roen i Urbanplanen. SSP ledergruppen, Partnerskabet og 
boligselskabet 3B er enedes om en model, hvor parterne i fællesskab støtter de unge i selv at organisere aktiviteter, og boligselskabet 3B undersøger mulighederne for at 
stille lokaler til rådighed for målgruppen af over 18-årige i et samarbejde med Dansk Røde Kors. 
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Distrikter som i 2011 havde behov for en markant eller inten-
siveret indsats, jf. Tryghedsindeks 2011 
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Distrikt 9 – Indre Nørrebro, øst for Nørrebrogade 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Ordinær 
Tryghedsindekset 2011 Markant 
Tryghedsindekset 2012 Ordinært 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 2056 194 437 2975 10687 1906 18255 
Heraf andel af mænd i pct. 48,7 54,1 50,3 44,8 50,9 37,2 48,2 
Heraf andel af kvinder i pct. 51,3 45,9 49,7 55,2 49,2 62,8 51,8 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 11,5 23,2 33,4 6,7 10,7 7,7 10,5 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Ordinært Reduceret Markant Reduceret Intensiveret Minimalt Ordinært Ordinært Ordinært 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Gadepulsen         SOF - 
Kort snor (bydelsdækkende SOF - 
Tværfagligt gadeteam Indre og Ydre Nørrebro BUF 1.754 
18+ Center: Gadepulsen+  SOF  - 
Socialrådgivere på skolerne SOF - 

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Min Betjent ØKF 850 
SMS kæde Nørrebro ØKF 0 
10 punktsplanen BUF m.fl. 220 
Pigeprojekt Elmegade BUF 655 
Din beskæftigelseskonsulent  BIF 3.000 

 
 

Bemærkninger 
Fra 2011-2012 er spørgeskemaindekset faldet fra intensiveret til ordinært. Der er sket et fald for indbrud og narkotika til reduceret, chikane til minimalt. Der kan dog ikke 
påvises et samlet signifikant fald. Anmeldelsesindekset er faldet fra markant til ordinært. 
 
SSP ledergrupperne beretter, at der i 3. kvartal 2011 på Indre Nørrebro har været særligt fokus på to områder i bydelen. Der er fortsat opmærksomhed på uroen i og om-
kring Guldbergsgadekvarteret. Ledergruppen har vurderet det nødvendigt at igangsætte en større og længerevarende handleplan for indsatsen i området. 
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Distrikt 13 - Ydre Bispebjerg og Emdrup 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Ordinært 
Tryghedsindekset 2011 Intensiveret 
Tryghedsindekset 2012 Reduceret 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 1980 254 564 1774 8885 2573 16030 
Heraf andel af mænd i pct. 52,6 52,8 49,3 46,8 52,0 40,6 49,6 
Heraf andel af kvinder i pct. 47,4 47,2 50,7 53,2 48,0 59,4 50,4 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 27,9 27,2 25,5 20,4 22,8 5,1 20,5 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012 
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Reduceret Markant Reduceret Reduceret Minimalt Minimalt Minimalt Ordinært Reduceret 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Dialogforum      ØKF 1.000 
Plads til Alle BUF 640 
Kringlebakken BUF 365 
Tryghedsindsats i Bispebjerg BUF 800 
Tryghedsindsats i Bispebjerg Anlæg BUF 1.000 

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Øget Graffiti indsats i Nordvest TMF 5.500 
Feriecamps KFF 3.500 
Ungebydelsplan Bispebjerg BUF 640 
Den Korte Snor(bydelsdækkende) SOF - 
Opsøgende gadeplansindsats i udvalgte 
områder (bydelsdækkende) 

SOF - 

 
 

Bemærkninger 
Fra 2011-2012 er spørgeskemaindekset faldet fra reduceret til minimalt, men der kan ikke påvises et samlet signifikant fald. Borgerne angiver at være mindre udsatte for 
vold/trusler, tyveri, narkotika, hærværk. Anmeldelsesindekset er faldet fra markant til ordinært. 
 
SSP-Ledergruppen vurderer, at der pr. 31.9.11 generelt er ro på Bispebjerg, og at der ud over de daglige, løbende indsatser, ikke har været behov for ekstraordinære ind-
satser. 
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Distrikt 14 – Bispebjerg, syd for Bispebjerg Kirkegård 

Måling Handlingskategori 

Tryghedsindekset 2010 Minimalt 
Tryghedsindekset 2011 Markant 
Tryghedsindekset 2012 Ordinært 
Tryghedsindekset 2013 - 
Tryghedsindekset 2014 - 
Tryghedsindekset 2015 - 

Demografi 1. januar 2012 
Alder 0-11 12-13 14-17 18-24 25-64 65+ I alt 

Antal 2334 245 472 3049 11292 1772 19164 
Heraf andel af mænd i pct. 51,2 51,4 51,7 44,7 54,3 40,0 51,0 
Heraf andel af kvinder i pct. 48,8 48,6 48,3 55,3 45,7 60,0 49,0 
Heraf andel ikke-vestlige indvandrere/ efterkommere i pct. 37,6 58,0 47,7 21,0 27,7 11,3 27,2 

Data fra Koncernservice. 
 

Udfordringer i distriktet jf. Tryghedsindekset 2012  
 

Spørgeskemaindeks Spørgeskemaindeks 
samlet 

Anmeldelsesindeks 
   

Tryghedsindekset 

Vold/trusler Indbrud Tyveri Narkotika Hærværk Chikane 

Intensiveret Intensiveret Markant Ordinært Intensiveret Reduceret Intensiveret Reduceret Ordinært 
 
 

Kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser i distriktet 
 

Indsats Ejer Budget 2012 
Dialogforum      ØKF 1.000 
Plads til Alle BUF 640 
Kringlebakken BUF 365 
Tryghedsindsats i Bispebjerg BUF 800 
Tryghedsindsats i Bispebjerg Anlæg BUF 1.000 

 

 
Indsats Ejer Budget 2012 

Øget Graffiti indsats i Nordvest TMF 5.500 
Feriecamps KFF 3.500 
Ungebydelsplan Bispebjerg BUF 640 
Den Korte Snor (bydelsdækkende) SOF - 
Opsøgende gadeplansindsats i udvalgte 
områder (bydelsdækkende) 

SOF - 

 
 

Bemærkninger 
Fra 2011-2012 er spørgeskemaindekset steget fra ordinært til intensiveret, og der er sket en stigning for vold/trusler. Dog kan der ikke påvises en signifikant forværring af 
borgernes udsathed sammenlignet med startmålingen i 2009 eller sidste måling. Anmeldelsesindekset er faldet fra markant til reduceret. 
SSP-Ledergruppen vurderer, at der pr. 31.9.11 generelt er ro på Bispebjerg, og at der ud over de daglige, løbende indsatser, ikke har været behov for ekstraordinære ind-
satser. 



Oversigt over bydækkende kriminalitetsforebyggende og -bekæmpende aktiviteter 
 

Indsats Ejer Budget 2012 

SSP+     SSP/BIU/BUU/SUD 2.250 
Kvartalsvis afrapportering af urolige områder  SSP/BIU/BIU/SUD Drift 
SSP – Beredskab ved akutte situationer SSP Drift 
SSP årsplaner i alle bydele SSP Drift 
Tryghedsindeks BIU 1.000 
Kort snor SUD 8.400 
Kort snor+ SUD 3.000 
Exit-Programmet SUD/BUU/BIU 4.700 
Helhedsorienteret indsats for dømte og varetægtsfængsle-
de unge (JUVU/JUDU) 

BIU 2.000 

VidenInklusionKøbenhavn BIF 500 
Hvide overtræksveste til hjemmeplejen SUF 98 
Udvidelse af Dommervagtsprojektet SOF 700 
Den korte snor (Nørrebro, Bispebjerg, Brønshøj-Husum, 
Amager) 

SOF 11.284 

Socialrådgivere på skolerne SOF 11.475 
Opsøgende gadeplansindsats (Amager, Bispebjerg, Nørre-
bro) 

SOF 3.604 

Styrkelse af kontaktpersonarbejdet SOF 2.600 
Systematisk screening af børn og unge i risikozonen SOF 1.500 
De 4 årstider SOF 700 
Den Flyvende Hollænder SOF 11.300 
Døgnvagten SOF 16.200 
Københavner Teamet SOF 3.800 
Nexus SOF 1.000 
Pigegruppen SOF 2.500 
Spydspidsen SOF 4.600 
Uturn SOF 8.300 
Den boligsociale indsats SOF 6.700 
Mentorordning i Brandvæsenet ØKF 900 
Effektmåling og evaluering af indsatser ØKF 1.000 
Klub bydelsplaner/ det opsøgende arbejde BUF 10.888 
Erhvervsgrunduddannlsen  BUF 9.000 
Startkursus BUF 1.200 
Det opsøgende Vejleder team BUF 2.500 
Dagkursus BUF 5.111 
Nye veje BUF 3.781 
Rullende Sommerklub BUF 50 
Pusterum BUF 800 
Hullet BUF 600 
Events, sportsstævner og særlige undervisningsforløb BUF 1.040 
Second Chance BUF 300 
Kontigensfritagelse i ungdomsklubber BUF 2.500 
Jobcenter Skelbækgade (Krimiteamet) BIF 1.800 
Bydækkende fritidsjobformidling (JKS) BIF 1.000 
Al Capone indsatsen BIF Drift. 
Udegående beskæftigelsesindsats for uroskabende unge BIF 3.000 
Afrensning af Graffiti  TMF 5.500 
Beskæring af grønne områder mhp. udsyn TMF 100 
Bemandede legepladser TMF 5.000 
Parkbetjente TMF 2.600 
Retningslinjer for organisering af Tværmøder på de almene 
københavnske folkeskoler og Vejledning for håndtering af 
bekymrende fravær 

SOF/BUF Drift.  

Den gode løsladelse i samarbejde med Kriminalforsorgen SOF/BIF 550 
Cafe Exit (resocialisering af dømte) Frivillige Køb. 
TAMU – Træningsskolens Arbejdsmarkedsuddannelse Selvejende institu-

tion 
Køb. 

Ungdommens Uddannelsesvejledning BUF Drift. 
 


